la cual se requirió al Presidente de la Mesa Directiva, para que, cumpla con la 

totalidad de los efectos de la sentencia y colabore en las actuaciones conducentes 

a fin de que se pueda emitir el Decreto que declare la invalidez parcial del diverso 

mil ochocientos cuatro (1804). 

Notifíquese y por oficio al Poder Legislativo del Estado de Morelos.  

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la Suprema Corte 

de Justicia de la Nación, quien actúa con Fermín Santiago Santiago, Secretario 

de la Sección de Trámite de Controversias Constitucionales y de Acciones de